m) In carella VALISNERI. I. c. p. 139.

ut necesse sit in tubam ovum cadere *n*), & corpus luteum, aut vesicula in caveam amplexantis tubæ emineat *o*), quod in cunicula, sexto a conceptu die, vidi, ut vesicula, cellulosæ tela ad ovarium hærens in expansa tuba contineretur. Et in sue foccus tubam complectens ita ovarium continet, ut omnino ovum aberrare vix possit *p*).

Nunc equidem sunt, qui hanc totam *q*) tubarum ad ovaria contortionem, amplexationem *r*), absorbtionem ovorum rejiciunt, nihilque insuis incisionibus vidisse opponunt, quod in tuba mutatum sit *s*).

Sed eorum experimenta *negativa* non possunt affirmantium fidem evertere, cum imprimis numerosissimi partus tubarii nimis confirment, ex ovario in tubam tutum iter patere, atque adeo tubam ovario admovevi, et si ea applicatio per mortem solvi potest; ut potius mireris, tormenta pereuntis animalis hanc convulsivam adhaesionem non destruere.

Sed etiam extremis laciniis tubæ ad ovaria aliunde adhaerent *t*), & etiam in cadavere, si vasa earum repleveris, spongiosumque corpus distenderis, se ad ovaria convertunt *u*) & adhaerent. Erectione quadam id fieri Cl. viri putant *x*).

Fibrarum muscularium equidem non fatis certa est in tubis demonstratio, neque fatis liquet, quo mechanismo in bestiis, in quibus sterilis venaria est, tubæ ad ovaria adeo certo convertantur. Nihil vero phænomeno decedit, et si mechanismum ignoremus.

Qui denum Cl. viri primis, a coitu secundo, horis remotas ab ovaris tubarum fimbrias *y*) viderunt, ut vigesima denum & septima *z*) hora a coitu in cuniculis eæ se ad ovarium adaptarent, quinta vero & sexta in juvenca *a*); ii eodem negantis argumenti vitio laborant, & denique haec tenus a nobis diffident, ut ovum tamen fecundatum per tubam in uterum.

n) IDEM, ibid. In ove vidi, quinta a conceptu hora.

o) BUSSIERE. LITTRÉ, ann. 1706 n. 8.

p) In cane, lupa, vulpe VALISNERI L. II. c. 4. n. 5. In vacca LITTRÉ ann. 1701. p. 190.

q) SARAGLI. Scops. p. 451.

r) De ista VERHEYEN. II. p. 316. HARTMAN. I. c. n. 50.

s) DUVERNEY. Zodiac. Gall. ann. II. m. mart.

t) KEIL. abridgm. p. 107. SANTORIN. p. 229.

u) HARTSOEKER. Suite des Conjectures p. 110.

x) IDEM Remarques p. 71. FANTONI. p. 203. Inde sensum esse titillationis, in regione ischiadica perceptæ VALENTIN. Eph. Nat. Cœr. Dec. II. ann. 3. app.

y) SCHÜTZ. Syllips. p. 75. LANG. p. 61.

z) GRAAF. p. 311.

a) DESWIG. I. c.

rum advenire fateantur, et si semen ad ovarium per tubam in conceptu negant advenire.

Id vero parum probabile est, cum per orgasmum venereum tubam de situ suo mutari, & ad ovarium converti, multo sit simplicius, quam post aliquot demum dies eo contorqueri, quando nulla nunc causa est, cur tuba mutetur. A venere enim tubas ad ova sorbenda disponi, vel avium exemplo certum est, quæ ova ponunt, si dorsum feminæ titillaveris *b*). Hic enim solus stimulus sentientium oviductuum & ovaris eos admovit, & ova per eosdem in cloacam duxit.